平成 24年 5 月 22 日

各 位

会 社 名  三井金属鉱業株式会社

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 兼 COO 仙田 貞雄

（コード番号 5706 東証第一部）

問合せ先  総務部広報室 東野 健二

（TEL.03-5437-8028）

セラミックス事業の中国拠点の設立について

当社 三井金属鉱業株式会社（社長 仙田貞雄、本社 東京都品川区）は、中国内にセラ

ミックスの製造販売を行う新会社「三井金属特種陶瓷（蘇州）有限公司」を設立することと

致しましたのでお知らせいたします。

現在、当社のセラミックス製品は、福岡県の大牟田工場で製造を行っておりますが、今後

の中国市場での需要増に対応するため、同国内に製造・販売拠点を築くことにより事業の拡

大を図ってまいります。

新会社の概要は以下の通りです。

記

【新会社の概要】

（１）名称    ：三井金属特種陶瓷（蘇州）有限公司

                   Mitsui Kinzoku Advanced Ceramics (Suzhou) Co., Ltd.

（２）所在地   ：中国江蘇省呉江市

（３）資本金   ：11 百万米ドル

 （４）出資者   ：当社 100％

 （５）工場規模  ：13,000ｍ2

（６）人員    ：操業開始時約 20 人

（７）事業内容  ：セラミックス製品の製造・販売

（８）設立日   ：平成 24 年 6月（予定）

（９）操業開始時期：平成 25 年 10 月（予定）

以 上